SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

Edital N.º 100/2013- PROGESP                                                 Boa Vista, 16 de setembro de 2013.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria Nº 003/GR de 02 de janeiro de 2013,

de acordo com o disposto na Lei nº 8.112/90 e suas atualizações, nos Decretos nº 6.944/2009,

respectivamente, torna pública, para conhecimento dos interessados a retificação do Edital nº

84/2013-PROGESP, de 05 de setembro de 2013, publicado no D.O.U em 06 de setembro de 2013,

seção 3 que trata do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DESTA UNIVERSIDADE, regido

pela Lei 8.112/90, aprovado pela Lei nº 11.091/2005 e suas alterações, para cargos de níveis de

classificação “E”, “D” e “C”, conforme a  seguir:

I – O Quadro 1 do Edital nº 084/2013-PROGESP, passa a vigorar com as seguintes alterações:

2. DOS CARGOS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA E VAGAS

Cargo/ Unidade Lotação Nível Escolaridade/Requisito/Habilitação
Carga

Horária

Total

de

Vagas

Administrador

Campus do Cauamé
E

Curso Superior em Administração, cursado em

instituição de ensino superior reconhecido pelo

MEC, em nível de graduação e registro no conselho

competente.

40h 01

Assistente em

Administração

Campus  Murupu

D
Certificado de Ensino Médio completo, expedido por

instituição reconhecida pelo MEC
40h

01

Assistente em

Administração

Campus  Murupu

D

Certificado de Ensino Médio completo, expedido por

instituição reconhecida pelo MEC

40h

01

PNE

Assistente de Tecnologia

da Informação

Campi UFRR

C

Certificado de Ensino Médio completo, expedido

por instituição reconhecida pelo MEC.

40h

01

II - O item 11.3  Referente as vagas  para o Campus  Murupu,  passa a ter a seguinte redação:

Cargo Número de Vagas Nº Máximo de Candidatos

Homologado/Classificados

Assistente em Administração

Campus  Murupu

01 05

Assistente em Administração

Campus  Murupu(PNE)

01 05

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

III- Excluir o  item 3

IV-  O item 3.1  passa a vigorar com a redação do   Item 2.8

V-  Alterar  a redação do item 4.0 : CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

VI- Alterar a  redação do item 1.3:  LÍNGUA PORTUGUESA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

Maria Edith Romano Siems Marcondes

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas